
5.a Etatsstrukturen i Norge er ikke hensiktsmessig 
Forslagsstiller: Håkon Ohren 
  
I Norge har vi over lang tid, bygget ut staten, ikke bare på lokalt, regionalt eller i departementenes 
oppgaver, men i et ledd utenfor direkte folkevalgt kontroll.  
  
Når det gjelder etatsstrukturen er dette bilde et eksempel på hvordan etatene, som har større 
virkeområdet en fylkeskommunene har organisert seg geografisk. Det viser seg når en ser på dette 
oversiktskartet, som er hentet fra Inger Stigen ved HIOA, at det er de færreste som har et likt geografisk 
ansvarsområde.  
  
Dette er mindre heldig, og det må være et mål for Arbeiderpartiet å rigge en stat på en måte som gjør at 
det skal være enklest mulig for folk flest og forstå hvordan statens oppgaver løses, fra saksområdet til 
saksområdet.  
  
Dette arbeidet må begynne, og dette kan være en større oppgave i forlengelsen av Regionreformen for å 
strømlinjeforme statlige strukturer, både ressursmessig og for å bli mer oversiktlig.  
  

  
Forslag til vedtak:  
 Ringerike AP ønsker å spille arbeid med statlig forvaltning inn som et mulig reformprosjekt. 

a. Det må ryddes opp i etatsstrukturen 
b. Det må sees i sammenheng med nye oppgaver til den nye regionreformen.  

 Saken oversendes BAPs årsmøte 
 



5.b Opprettelse av komite for byutvikling  
Forslagstiller: Håkon Ohren 
  
Ringerikesamfunnet skal arbeide mye med å utvikle byen Hønefoss de neste årene. Derfor fremmer jeg 
forslag om å opprette en komite for byutvikling som skal jobbe frem ny byutviklingspolitikk som 
Ringerike Arbeiderparti. Komiteen legger frem forslag til politikk på et medlemsmøte i Ringerike 
Arbeiderparti.  
  
Forslagstiller ser for seg arbeidet med at komiteens medlemmer oppsøker informasjon om byutvikling 
og henter inn inspirasjon og tanker som presenteres i komiteens møter. Komiteen avholder minimum et 
temamøte i samarbeid med styret i RAP. 
  
Omfanget av arbeidet, struktur og arbeidsform definerer komiteen og orienterer styret i RAP.  
  
  
  
Forslag til vedtak:  
  

1. Ringerike arbeiderparti oppretter en komite for byutvikling. 
2. Komiteen ledes av XX 
3. Ett medlem av Aps formannskapsgruppe og ett medlem av Aps fraksjon i HMA tiltrer komiteens 

arbeid for å styrke kommunikasjonen mellom partiets arbeid og kommunale pågående prosesser. 
4. Styret oppnevner øvrige medlemmer.    
5. Det skal arrangeres et åpent temamøte om byutvikling for RAP før vedtak på et medlemsmøte. 

 

5.c Ekstraordinært landsmøte i Arbeiderpartiet  
Forslagsstiller: Ringerike Arbeiderlag.  
Det avholdes ekstraordinært Landsmøte i Arbeiderpartiet. Kopi av vedtak oversendes Ringerike 
AP, Buskerud AP og APs sentrale ledelse Forslaget tas opp på Ringerike Arbeiderpartis 
årsmøte 2018. Forslaget fremmes på Buskerud APs årsmøte 2018.  
Begrunnelse:  
Partiet oppnådde et katastrofalt dårlig stortingsvalg i 2017. Via medielekkasjer fra partifraksjoner 
i de sentrale ledd av partiets organisasjon er det avdekket kamp om posisjoner, 
motsetningsforhold og ukultur som har ført til utallige skandaleoppslag i media og ledende 
tillitsvalgts avgang. Partiet opplever de verste meningsmålinger i moderne tid. Partiet er i krise. 
Et ekstraordinært landsmøte vil gi innflytelse til partilagene og engasjere medlemmene. 
Demokratiet i partiet må dyrkes når politikk, organisasjon og ledelse skal avklares i god tid før 
kommune- og fylkestingsvalget 2019. 

 



5.d Partiavhengige vararepresentanter i formannskap og utvalg  
Forslagsstiller: Ringerike Arbeiderlag.  
Ringerike Arbeiderparti skal stille krav om partiavhengige vararepresentanter (partimessig, 
prioritert vararekke) i forhandlingene om medlemmer i formannskap og utvalg ved fremtidige 
kommunestyrer. Begrunnelse: 
 Ved forfall fra partiets representanter i formannskap og utvalg, skal disse erstattes med vara i 
tråd med kommunestyrets praksis, altså at innkalling er partiavhengig. Begrunnelse: Slik det er i 
dag, er realiteten at Ap mister stemmer når våre formannskaps- og utvalgsrepresentanter 
melder forfall og vara som innkalles er fra annet parti. 

 

5.e Det fremmes forslag om flere lærlingeplasser i Norge  
Forslagsstiller: Ringerike Arbeiderlag.  
Begrunnelse:  
Tall fra Utdanningsdirektoratet viser at bare 72 prosent av 28 893 søkere fikk godkjent 
lærlingekontrakt i 2017. Dette er for få. Denne gruppen ungdom står i startgropa av arbeidslivet. 
Uten nok lærlingeplasser vil en del velge forefallende arbeid som ufaglært, eller i verste fall 
møte voksenlivet som arbeidsledige. For at samfunnet skal vise et større ansvar enn det gjør for 
disse unge, må det tyngre og vedvarende politisk påvirkning til. 

 

5.f Bedre lærlinglønn 
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
 
Er det noe vi trenger, så er det flere fagarbeidere. For å få det så trenger vi at flere ungdom både 
velger yrkesfag på videregående og at de velger å bli lærling fremfor påbygg. Lærlingers lønn 
deles oftest opp i halvår, hvor timelønnen øker med noen kroner hvert halvår av de til sammen to 
årene man er lærling. Som lærling tjener du det samme som begynnerlønnen til en fagarbeider, 
fordelt over to år. Den “vanlige” modellen for er at du i første halvår tjener 30%, øker med 10% 
de to neste halvårene og øker til 80% siste halvår.  
 
Problemet med lærlinglønnen er at når man er mellom 18-21 år, noe de fleste er når de har 
lærlingtiden sin, er at man gjerne vil flytte hjemmefra og skaffe seg bil, men det blir vanskelig 
med hvor lav lærlinglønnen er. Det er ikke gunstig å bo på hybel, eie bil, ta lappen, betale egne 
regninger og alt som følger med å bli voksen om man velger og bli lærling. Vi trenger flere 
fagarbeidere, vi trenger flere lærlinger, og da må det være gunstig for ungdom å bli lærlinger.  
 
Ringerike Arbeiderparti mener at: 

● Det må utarbeides en mer gunstig ordning for lærlinglønn 
 
 



5.g Høyere statlig støtte til utenlandsadopsjon 
Forslagstiller: Ringerike og Hole AUF 
 
 I 2018 er det bestemt at egenandelen ved adopsjon øker. Samlede forskudd er satt til 219 000kr 
og innbetales i tre omganger. Allikevel øker den statlige adopsjonsstøtten fra 92 576 kr til 93 634 
kr per barn fra nyttår 2018, og gjør at egenandelen allikevel ligger rundt 126 000 kr for en 
adopsjon. 
 
 Selv om 26% av denne summen blir betalt i barnets opprinnelsesland og er litt utenfor norske 
myndigheters makt, går de resterende prosentene til byråkratiet rundt adopsjonen. 
 
Å adoptere er noe av det beste man kan gjøre. Både med tanke på enkeltpersoner og på kloden. 
Matmangel og overbefolkning av kloden er et stort dagsaktuelt tema, og flere adopsjoner vil føre 
til at man på sikt kan redusere befolkningen. Det er også en veldig god gjerning, med tanke på at 
man løfter et barnehjemsbarn ut av ensomhet og fattigdom, og gir dem et trygt, godt hjem. 
 
 Derfor er dette en altfor høy pris å betale for en så god gjerning, og flere blir avskrekket av den 
høye prisen. 
 

Ringerike Arbeiderparti mener at: 
● Staten burde dekke en betydelig større andel av kostnadene til utenlandsadopsjon 

 
 

5.h Pelsdyrnæringen 
Forslagsstillere: Ringerike og Hole AUF 
Pelsdyroppdrett er en utdatert, grotesk og barbarisk industri som er en skamplett i vår historie. 
Og i tillegg en totalt unødvendig en. Det finnes mange gode og bærekraftige alternativer til pels, 
som ikke produseres på bekostning av andres liv. 
  
Forskning har blant annet, gang på gang bevist at rev og mink ikke er skapt for et liv i 
fangenskap, uavhengig av hvor store innhegninger de har. Dette er dyr som er skapt for å leve 
alene, ikke i flokk, med muligheter for å jakte og bevege seg fritt over store områder. Vi ser 
tendenser til at mink som holdes i bur med flere andre mink angriper hverandre, da de slett ikke 
er flokkdyr og av instinkt alltid vil rivalisere med andre individer om territorium og mat. 
Dessuten ser vi altfor ofte unaturlig oppførsel hos pelsdyr i fangenskap, som hyperaktivitet eller 
apati. Det er innlysende at fangenskap utsetter dyrene for en psykisk og fysisk belastning de slett 
ikke er skapt for å tåle. I tillegg til dette foregår det også mye forurensning knyttet til å avle opp 
og slakte disse dyrene, for ikke å snakke om produksjonen pelsen senere blir brukt til.   
  



Samtidig ser Ringerike og Hole AUF de mange  utfordringene knyttet en umiddelbar nedleggelse 
av pelsdyrnæringen. Derfor mener vi at det  bør skje en gradvis avvikling av alle pelsdyrfarmer 
over hele landet. Det er viktig for oss at en nedleggelse av pelsdyrnæringen ikke går på 
bekostning av arbeidsplasser, derfor vil vi at staten i avviklingsperioden bør tilby 
omstillingsmidler for etablering av ny landbruksvirksomhet basert på gårdsbrukets ressurser. 
  
Til syvende og sist handler avvikling av pelsdyrnæringen om å gjøre det som er etisk riktig, det 
handler om å tenke på også de som ikke har en stemme. Andre skapningers velbefinnende må 
trumfe vår smålige forfengelighet. Den konservative filosofen Immanuel Kant så ikke dyrenes 
moralske egenverdi, men sa i sin tid at menneskets evne til å utsette andre følende vesener for 
lidelse tyder på en stor moralsk brist i vår art. Ringerike og Hole AUF  mener at vi kan og må 
være bedre enn som så. Om vi støtter en industri som tjener penger på å frarøve frihet, en industri 
som bygger på unødvendig tortur og grusomhet, har vi ikke lenger grunnlag til å si at vi bygger 
på frihet, likhet og solidaritet. 
  
Ringerike Arbeiderparti mener at: 

● Det bør skje en styrt avvikling av pelsdyrnæringen 
● Staten i avviklingsperioden bør tilby omstillingsmidler for etablering av ny 

landbruksvirksomhet basert på gårdsbrukets ressurser. 
 

 

 
 
 

5.i. Kultur og idrett 
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
  
AUF vil sikre at alle barn og unge i Norge har tilgang på kulturtilbud og idrettsaktiviteter 
uavhengig av deres økonomiske forhold, bosted, personlige forutsetninger, funksjonsevner etc. 
For mange barn og unge kan høye priser eller andre krav gjøre at dette blir umulig. AUF vil 
derfor innføre en nasjonal rabattordning for barn og unge under 20 som gjør det billigere å delta 
på kulturtilbud og å gå på kino, konserter, teater etc. 
  
Kunst og kultur kan være en arena for demokratiutvikling. AUF støtter initiativer til folk-til-folk-
samarbeid, og mener det bør settes av søkbare midler i statsbudsjettet til kunst- og 
kulturprosjekter mellom folk, for eksempel i nordområdene. 
  



AUF mener de lokale musikk- og kulturskolene spiller en viktig rolle i barn og unges mulighet til 
å delta i kulturaktiviteter. Svært mange har i dag ulike muligheter for utlån av instrumenter og 
tilgjengelige lokaler. AUF vil at alle musikk- og kulturskoler skal tilby sine elever 
utlånsordninger for instrumenter og sørge for at lokaler er tilgjengelige for gratis utlån til barn og 
unge. Alle skoler med musikkrom bør være tilgjengelig for barn og unge i kulturskolen etter 
skoletid. 
  
FrP- og Høyre regjeringen har kuttet i den kulturelle spaserstokken, og på den måten tatt fra 
mange eldre en mulighet til å oppleve kultur i den siste fasen av livet. AUF mener denne 
utviklingen må snus, og at arbeidet med den kulturelle spaserstokken må styrkes. 
  
Forutsigbarhet er et nøkkelord for festivaler. Dessverre opplever mange festivaler og 
kulturarrangement at det er vanskelig å forutsi om man vil få økonomiske tilskudd og tillatelser 
til drift. AUF vil stille krav om kunstnerisk kvalitet og lokal forankring for å motta offentlig 
støtte, i tillegg til en forventning om at det satses på unge talenter gjennom artistutvikling og 
bygging av arrangørkompetanse. Det bør innføres en ny modell som sikrer store, regionale 
festivaler forutsigbarhet. AUF mener at flere festivaler/kulturarrangementer bør gjøres 
tilgjengelig for barn og unge, og at dette blir prioritert ved støtte 
  
AUF ønsker at flest mulig barn og unge skal kunne delta i både kultur- og idrettsaktiviteter. I dag 
er det store variasjoner i hvor mye slike aktiviteter koster, og mange har begrenset mulighet til å 
delta. Kommunene og fylkeskommunene må ta et større ansvar for å sikre utbygging av 
idrettsarenaer, slik at kostnadene ikke blir lagt over på barn og unge som benytter anleggene. 
AUF mener at alle kommunale og fylkeskommunale idrettsanlegg skal være gratis for barn og 
unge. 
  
  
Ringerike Arbeiderparti vil: 

● Ha en nasjonal rabattordning for barn og unge under 20 år på kulturtilbud og 
idrettsarrangementer 

● Styrke den kulturelle spaserstokken 
● At alle kommuner sørger for å ha en god og tilgjengelig musikk- og kulturskole, 

slik at alle barn og unge som ønsker det skal ha muligheten til å delta 
● At alle barn og unge i musikk- og kulturskole skal ha mulighet for lån av 

nødvendige instrumenter. Dette innebærer også at skoler må legge til rette for 
åpne lokaler. 

● At det skal finnes tilbud for ungdom der de kan delta på kulturelle, gratis og 
rusfrie arrangement 

●  At kommunale og fylkeskommunale idrettsanlegg skal være gratis for barn og 
unge 



● At det skal utbygges flere idrettsarenaer slik at man kan ha et tilbud for de som 
driver med idrett og fysisk utfoldelse 

 

 

5.j Gågate foran Kuben 

Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
I slutten av oktober 2017 ble prøveordningen med gågate foran kuben avsluttet. Gata er kalt 
Norderhovsgata. Den ble i hovedsak til gågate på grunn av trafikkfare, men har nå åpnet igjen for 
motorkjøretøy. I dag er det fotgjengerfelt og striper der for å gjøre sjåfører oppmerksomme på 
myke trafikanter. Ringerike og Hole AUF mener det er et skritt i feil retning og gå vekk fra 
tanken om gågate.   
Gågate er ikke bare det som kan sees på som tryggest for myke trafikanter, men det kan i 
lengden føre til at flere velger å sette fra seg bilen hjemme. Gågata rundt Søndre Torv blir for 
mange sett på som koselig og trygg for barna å løpe rundt i. Dette kan også bli tilfelle for 
Norderhovsgata. AUFs satsing på kollektiv transport og et bedre miljø bør også fokuseres på i 
denne saken. Mindre trafikk i byen er et skritt i riktig retning for å redusere klimagassutslippene, 
samtidig som at lufta i området blir friskere. 
En konsekvens av gågate i Norderhovsgaten er at funksjonshemmede får enda færre steder å 
parkere. Det må derfor være en forutsetning at Kuben og andre parkeringsplasser i nærheten av 
gata lager flere parkeringsplasser for funksjonshemmede. 
  
Ringerike Arbeiderparti mener at: 

●  Norderhovsgata skal være en gågate. 
● Parkeringsplassene i nærheten av Norderhovsgata må legge til rette for flere 

parkeringsplasser for funksjonshemmede for at kulepunktet over skal kunne realiseres.  
 
 
 
 

5.k Tilgang på sanitetsprodukter på skolen  
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
På de offentlige skolene i Norge i dag er det få muligheter for å få tak i bind, tamponger og andre 
sanitetsprodukter. Spesielt i grunnskolen hvor det er regler om å holde seg på skolens eiendom i 
skoletiden. Om du er uheldig en dag og får tante rød på uventet besøk, er det lite du kan gjøre. 
Dine muligheter er da eventuelt den nærmeste dagligvarebutikken, spørre en venninne eller 
helsesøsters kontor. Dette er ikke alltid like lett eller komfortabelt for alle. I utlandet har flere 



offentlige toalett en løsning på problemet. Der har de dispensere hvor du kan få ut et bind eller 
en tampong etter ønske og behov. Vi i Ringerike og Hole AUF mener at dette er en god løsning 
for skoler, men også for andre offentlige toaletter. Dette vil være med på å gjøre unge jenter 
sikrere, tryggere og mer komfortable i hverdagen. 
 

● Ringerike Arbeiderparti mener at: 
● Grunnskoler og videregående skoler skal ha gratis bind, tamponger o.l tilgjengelig på 

toalettene 
● At andre offentlige toaletter tilstreber å tilby det samme 

 
 

5.l Ungdomsredaksjon i lokalaviser   
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
   
 Lokalaviser er en viktig formidler av lokalbefolkningens budskap, men over lengre tid har man 
sett at hovedredaksjonene sjeldent når ut til hele befolkningen. Det å skape relevante nyheter er 
en nødvendighet for at lokalavisene skal kunne opprettholde sin drift, men også tilfredstille sin 
samfunnsoppgave.   

Ungdommer er i mange tilfeller den målgruppen som hovedredaksjonene sliter mest med 
å treffe. Hverdagen til dagens ungdommer er ulik hverdagen til ungdommer for en eller flere 
generasjon siden. Samfunnet er i endring og det er ikke alltid like lett å følge med. Dette trenger 
ikke nødvendigvis å være et problem. Det vil alltid være en gruppe mennesker som vil være 
oppdatert på hva ungdom bryr seg om, nemlig ungdom.   
  
 Å investere i en ungdomsredaksjon er ingen dum idè, og lokalavisene vil tjene på en slik 
investering. Man kan bruke Ringerikes blad sin ungdomsredaksjon som et eksempel. 
Ungdomsredaksjonen har eksistert i flere år og består av 13 ungdommer. Ungdommene i 
redaksjonen skriver om ting som skjer i nærområdet, dagsaktuelle temaer og andre ting som 
interesserer ungdommer.   
  
 Først og fremst vil en slik redaksjon skape arbeidsplasser til ungdommer i nærområdet og gi 
dem god arbeidserfaringer. I tillegg så vil også en slik redaksjon gjøre ungdommene i nærmiljø 
mer samfunnsbevisst og oppdatere dem på hva som faktisk skjer i samfunnet.  
  
Ringerike Arbeiderparti mener at:   

● Alle landets lokalaviser bør ansette ungdommer som skal danne en ungdomsredaksjon   
  
 
 



5.m Reformer barnevernet til barnets beste 

Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
 
For Ringerike og Hole AUF er det viktig at alle barn får en god oppvekst i trygge rammer. 
Dessverre får ikke alle barn en trygg oppvekst med den omsorgen de trenger. Da må barnevernet 
ha nødvendig handlingsrom for å sikre barna den oppveksten de trenger. Imidlertid er det ikke 
alle barn som opplever at hjelpen fra barnevernet i dag er tilstrekkelig. 
 
Barnevernet skal være sikkerhetsnettet for barn og familier som ikke ivaretar barns 
oppvekstvilkår. Ringerike og Hole AUF mener et sterkt og kompetent barnevern er nødvendig 
for å ivareta barn og familier som trenger det. For at barnevernet skal fungere optimalt mener 
Ringerike og Hole AUF det trengs en endring og et løft for sektoren. 
 
Mange ansatte i dagens barnevern melder om at de har for mange saker, og for lite tid til 
oppfølgning og undersøkelser. Ringerike og Hole AUF mener derfor at alle saksbehandlere skal 
ha en maksgrense for antall saker de til enhver tid har. 
 
Barnevernet preges i dag av å være oppstykket, og kan fremstå forvirrende og gjøre at barn 
opplever å bli kasteballer i systemet. Det er mange tilbydere, både private og offentlige, og 
bredden gjør tilbudet uoversiktlig og utilgjengelig.  
 
Ringerike og Hole AUF ønsker en reform for organiseringen av barnevernet som gjør det enklere 
å forholde seg til, til det beste for barnet. Vi mener barnevernet best kan organiseres under de 
nye regionene, i stedet for å være delt mellom kommunene og staten. På den måten kan man 
sikre å styrke fagmiljøene, tilbudet og oppfølgingen av utsatte barn.  
 
Barnevernet styres etter tre grunnleggende prinsipper: barns beste, det biologiske prinsipp og 
minste inngreps prinsipp. Barnets beste skal alltid være det grunnleggende prinsippet i 
barnevernets arbeid, og barnets mening og ønsker skal tillegges vekt jfr. barnekonvensjonen og 
barneloven. Ringerike og Hole AUF mener barnets behov for utviklingsfremmende tilknytning 
bør vektlegges enda sterkere, og støtter forslag om å ta inn dette som et prinsipp i 
barnevernloven. Alle barn i barnevernet bør få en fast saksbehandler, slik at de opplever en 
trygghet og kontinuitet. 
 
Ringerike og Hole AUF vil at barnevernet skal være et tilbud gitt av det offentlige, og at det 
ligger under kommunenes og statens ansvarsområder. Dette betyr at for å bevare kontinuiteten til 
barnevernet må avskaffe anbudsordningene og konkurranseutsetting av barnevernet. Ringerike 
og Hole AUF vil derfor gi barnevernet et løft i ressurser og kompetansebygging, slik at de står 
best rustet til å ta ansvar for barneverntjenesten.  
 



Ringerike Arbeiderparti vil: 
● Ha en reform av barnevernet som forenkler barnevernets arbeid til barnets beste 
● At barnevernet organiseres under regionene i stedet for kommune og stat 
● Ta inn det utviklingsfremmende tilknytningsprinsippet i barnevernets arbeid 
● At det tilstrebes at søsken plasseres i samme fosterfamilie eller adoptivfamilie 
● Avvikle anbudsordningen innen barnevernet, og erstatte de kommersielle aktørene med 

offentlige eller frivillige ikke-kommersielle aktører 
● Øke bevillingene til barnevernet for å gi et bedre tilbud 
● Sette en maksgrense for antall saker en saksbehandler kan ha i barnevernet 
● At alle ansatte i barnevernet må sikres muligheter til veiledning, etterutdanning og 

videreutdanning 
● Styrke rekrutteringen og opplæringen til fosterfamilier 
● At barna får faste saksbehandlere i barnevernet 
● Sikre bedre rutiner og samarbeid mellom barnehager, skoler og barnevernet, samt øke de 

ansattes kunnskap om omsorgssvikt 
 
 
 

5.n Privatisering i utdanningssektoren 
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 

For Ringerike og Hole AUF er det viktig å sikre god velferd til alle. Vi mener det er et 
grunnleggende prinsipp at offentlige ressurser skal komme befolkningen til gode. Derfor mener 
vi at velferdstjenester i hovedsak skal drives av det offentlige, som har kvalitet som hovedmål, 
ikke profitt.  

Barnehager 
For å få til full barnehagedekning, var det i sin tid avgjørende å også ta i bruk private barnehager 
for å få opp tilbudet av barnehager raskt. Ringerike og Hole AUF innser at det i noen tid 
framover fortsatt vil finnes private barnehager, men ser mange problemer med den private driften 
slik den fungerer i dag. Vi sier derfor nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager, og 
vil ha en gradvis overtakelse av driften av private barnehager til det offentlige. 

I dag likebehandler staten private og offentlige barnehager økonomisk. Ved å likebehandle, 
overfinansierer man i realiteten de private barnehagene. Private barnehager velger oftere å ha en 
homogen gruppe barn i barnehagen, færre pedagoger per barn og tilslutter seg ikke nasjonale 
tariffavtaler. Ringerike og Hole AUF mener derfor at lovverket må strammes inn slik at man ikke 
overfinansieres. Det er lov å ta ut utbytte fra private barnehager og sjansen for dette øker når de 
private barnehagene sitter igjen med mer midler enn de offentlige. 

Ringerike Arbeiderparti vil derfor: 

 Innføre en lov som hindrer barnehageeiere å ta ut utbytte 



 At alle private barnehager skal tilslutte seg nasjonale tariffavtaler som regulerer de 
ansattes rettigheter 

 At kommunene sier nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager 

 At vi endrer lovverket slik at private barnehager ikke fullfinansieres på samme måte 
som offentlige barnehager 

 

Skoler 
Fellesskolen er kjernen i sosialdemokratiet. Ved at alle barn går på samme skole blir de kjent 
med mennesker med ulik bakgrunn og får respekt for og tillitt til hverandre. Fellesskolen er en 
mangfoldsskole, der alle får tilpasset opplæring, men er en del av fellesskapet. For oss i 
Ringerike og Hole AUF er det viktig at elever, uansett hvor de bor i landet skal ha en god 
skolegang. Ved at det offentlige driver skoler, sikrer man ressurser i hele landet, også der det 
ikke lønner seg å drive skole. 

Opprettelse av kommersielle privatskoler truer fellesskolen fordi ressurser fra skolesektoren 
flyttes fra de offentlige skolene til de private, som har som hovedmål å tjene penger. Historien 
har vist at privatskoler i Norge i all hovedsak har vært eid av store selskaper som har tatt ut 
utbytte, både gjennom å bryte loven og gjennom å opprette flere underselskaper og finne måter å 
omgå regelverket på. Vi i Ringerike og Hole AUF mener at alle elever har rett på en forutsigbar 
skolegang. Det er mange eksempler på privatskoler som legger ned og der elevene blir stående 
uten skoleplass slik at det offentlige plutselig må overta. Vi mener at ressursene som brukes på 
skole i Norge skal gå til å gi elevene kunnskap, ikke til rike investorer. 

 

 

 

Derfor vil Ringerike Arbeiderparti: 

 Hindre at skoleeiere skal kunne ta utbytte, og ha en enda strengere kontroll med hvordan 
skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå regelverket. 

 Gi mer midler til utdanningsdirektoratet, slik at de får større handlingsrom til å 
gjennomgå grundige kontroller av privatskoler.  

 Gi strengere bøter til skoleeiere som tar ut utbytte.  

 Endre loven slik at det ikke kan gis statsstøtte til å starte opp religiøse og livssynsbaserte 
skoler.  

 Kun gi skoler med klart pedagogisk alternativ til den offentlige skolen statsstøtte, men 
begrense omfanget ved at det er avhengig av enighet med skoleeier i 
kommunen/fylkeskommunen. 



 Hindre privatskoler fra å ta utbytte. 

 Reversere endringene i privatskoleloven som Høyre og FrP-regjeringen har gjennomført.  

 

 

5.o Behov for å oppdatere det internasjonale skattesystemet 
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF 
 

Det globale skattetapet fra multinasjonale selskaper estimeres til å være 500 milliarder dollar 

årlig. Skattesystemet er utdatert. Det er laget for en tid uten internett og en tid der handelen over 

landegrenser gikk langt saktere enn i dag. Systemet er et dårlig verktøy for skattlegging av 

selskaper i dagens moderne økonomi.  

 

I dag blir store selskaper som driver næringsvirksomhet i flere land, behandlet som mange små 

selskaper, istedenfor ett stort. Dette muliggjør at selskap som for eksempel Coca Cola kan flytte 

penger og skjule ulovlig virksomhet gjennom kompliserte selskapsstrukturer som ofte inkluderer 

hundrevis av små datterselskaper. Resultatet er at selskapene slipper unna å betale skatt i landet 

der verdiene opprinnelig ble skapt, og kan gjemme unna enorme overskudd i skatteparadiser; 

land med høyt hemmelighold og lav skatt.  

 

Mens det er de største økonomiene som taper mest i absolutte tall, har lavinntektsland relativt 

sett et større skattetap. Global kapitalflukt er utviklingsfinansiering i revers. Finansiering av 

utvikling og oppnåelsen av Bærekraftsmålene er avhengig av styrket nasjonal 

ressursmobilisering. Dette stadfestes i bærekraftsmål 17. Et utdatert system som legger rette for 

aggressiv skatteplanlegging gjør det vanskeligere å kreve inn skatter og andre avgifter. Dette er 

spesielt utfordrende i land der skattemyndighetene har mindre kapasitet, selv om det er det 

inntektene trengs mest. Skatteflukt rammer, som det meste annet, verdens fattigste hardest. 

 

Dagens skattesystem er ikke rustet for dagens økonomi. Heldigvis er det mulig å oppdatere 

systemet. En enhetlig tilnærming til skattlegging betyr at man skattlegger selskapskonsernsers 

samlede overskudd under ett fremfor å se dem som mange små enheter. Ved hjelp av en 

fordelingsnøkkel med elementer som salg, ansattkostnader og eiendeler, regnes det ut hvor mye 

av skattegrunnlaget som skal skattes av i hvert enkelt av landene selskapet har virksomhet. Med 

en slik tilnærming blir det vanskeligere å flytte overskudd for å unngå skatt, og tilnærmingen til 

store selskapskonsern vil være i tråd med hvordan selskapene opererer. 

 



Ringerike Arbeiderparti mener: 

● Norge må arbeide for et internasjonalt regelverk for enhetlig skattelegging av 

multinasjonale selskaper 

● at man må innføre tiltak som sikrer åpenhet og gir skatterådgivere opplysningsplikt for å 

hindre aggressiv skatteplanlegging og ulovlig kapitalflukt 

 
 

5.p Skatt på bolig 
Forslagsstiller: Ringerike og Hole AUF  
Ringerike og Hole AUF ønsker et samfunn med små forskjeller mellom folk og store muligheter 
for alle. Det betinger at vi har en økonomi i vekst og arbeid til alle, og et skattesystem som 
omfordeler velstand fra de som har mest til de som har minst. Dagens boligbeskatning gjør det 
motsatte. Dagens boligbeskatning er usolidarisk, uansvarlig og fører til større forskjeller mellom 
folk. 
Norges Bank, OECD, Verdipapirfondenes forening og Scheel-utvalget anbefaler alle innføring 
av en nasjonal boligskatt som kan kombineres med reduksjon i inntektsskatt og selskapsskatt. 
Det har tre formål. For det første vil en nasjonal boligskatt mer effektivt omfordele velstand, noe 
formuesskatt i for liten grad bidrar til. For det andre vil en nasjonal boligskatt dempe 
boligprisveksten, og derfor også dempe den rekordhøye veksten i husholdningenes gjeld. For det 
tredje vil en nasjonal boligskatt løsne på død kapital som heller kan investeres i mer 
samfunnsnyttige formål som skaper flere jobber og mer vekst. Dagens skatteregime fører til 
overinvestering i bolig, død kapital som står i veien for mer produktive investeringer som skaper 
flere arbeidsplasser og mer vekst 
Ifølge en prognose fra Samfunnsøkonomisk analyse vil boligprisene på landsbasis øke med 22,8 
fra snittpris i 2016. I Oslo viser prognosen en prisøkning på 33,5 prosent frem til og med 2020. 
Boligprisene øker raskere enn økonomien og lønningene ellers. Det er ikke bærekraftig.  
Når boligprisene øker, øker låneopptaket. Norske husholdningers bruttogjeld utgjør nær et halvt 
oljefond og mer enn det dobbelte av statsbudsjettet – 3 057 milliarder kroner ved utgangen av 
2016. Store deler av husholdningene tåler ikke en oppgang fra dagens unormalt lave renter. Unge 
låntakere under 35 år hadde i 2016 en gjeld på 371% av egen inntekt. Den private gjeldsgraden 
er en bombe under velferdsstaten. 
Ringerike og Hole AUF mener at det er en politisk oppgave å sørge for at så mange som mulig 
kan eie sin egen bolig, og ikke stå med lua i hånden overfor utleier. Derfor må også politikken 
legge til grunn at en bolig skal være ens egen bolig, og ikke et investeringsobjekt. Spekulasjon i 
boligmarkedet driver opp boligprisene, øker den private gjelden og holder unge og 
vanskeligstilte utenfor boligmarkedet. 
Derfor må en nasjonal boligskatt differensiere mellom primærbolig, sekundærbolig og bolig 
utover nummer én og to, der boliger utover ens egen primær- og sekundærboliger beskattes 
høyere. Ringerike og Hole AUF ønsker endringer i innretningen på rentefradraget. Årlig 



subsidierer staten norske husholdninger med over 50 milliarder i rentefradrag. Ringerike og Hole 
AUF mener det bør settes et tak på to millioner kroner per husholdning i rentefradrag, og at dette 
på sikt bør reduseres og fjernes.  
En nasjonal boligskatt kan innføres i form av en skatteveksling med reduksjon i inntektsskatt for 
lave og vanlige inntekter, selskapsskatt og formuesskatt på produksjonsmidler. Slik sørger vi for 
et mer omfordelende skattesystem som legger til rette for mer vekst. 
Ringerike Arbeiderparti mener at: 

 Det innføres en nasjonal boligskatt 
 At ligningsverdien på primærbolig settes til 80 prosent, sekundærbolig til 100 prosent 
 At ligningsverdien på fritidseiendommer dobles i påvente av et bedre verdsettingssystem 
 Sette en øvre grense på to millioner for rentefradrag på primærbolig for en husholdning, 

årlig senke rentefradraget, og gradvis avvikle ordningen 
 Avskaffe ordningen på rentefradrag for sekundærbolig og boliger etter bolig nummer to 

5.q Tilrettelegging for politisk ungdomsorganisasjoner i Ringerike 
kommune 
Forslagsstiller: Styret 
 
I Ringerike kommune medfører det en kostnad ved å benytte skoler til politisk 
ungdomsarbeid. Dette er noe forskjellig avhengig av om en er et idrettslag eller en 
politisk organisasjon. Ringerike Arbeiderparti er opptatt av at det skal legges mer til rette 
for politisk aktivitet, særlig når det kommer til leing av skoler til for eksempel 
helgeseminarer. Dette kan i dag koste rundt 15000 kr, noe politiske 
ungdomsorganisasjoner sjeldent har råd til.  
Eksempelvis leier Drammen kommune ut skoler gratis. En slik ujevn fordeling i fylket 
fører til at Buskerud blir mer sentralisert i retning Drammen. Det gjør det også 
vanskeligere for lokallagene i politiske organisasjoner ellers i fylket å rekruttere, siden 
man stadig vekk må bruke tid på å reise til for eksempel Drammen, der man som regel 
velger å holde seminarer på grunn av økonomien.  Gratis utleie i Ringerike kan gjøre at 
flere velger å avholde seminarer der, noe som hindrer en sentralisering av fylke til 
Drammen.  
 
Ringerike Arbeiderparti mener at:  

 Det skal være gratis å leie barne- og ungdomsskoler i Ringerike kommune for politiske 
ungdomsorganisasjoner. 

 Saken oversendes kommunestyregruppa for utarbeidelse av forslag til politisk 
behandling 

 


